
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ


АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА


П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.08.2021 № 031-06-543/21


О предоставлении субсидии на осуществление капитальных вложений в 
объект капитального строительства (строительство пристроя ) 
муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
города Иркутска средней общеобразовательной школе № 28


В целях создания новых мест в общеобразовательном учреждении города 
Иркутска в соответствии с современными условиями обучения, руководствуясь 
статьей 782 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, постановлением администрации 
города Иркутска от 1 апреля 2014 года № 031-06-369/14 «Об утверждении 
Порядков», администрация города Иркутска


П О С Т А Н О В Л Я Е Т:


1. Предоставить субсидию на осуществление капитальных вложений в 
объект капитального строительства (строительство пристроя ) 
муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению               
города Иркутска средней общеобразовательной школе № 28                                         
( д а л е е – МБОУ г. Ирку т с к а СОШ № 2 8 ) (город Иркутск ,                           
улица Маршала Конева , дом 22; мощность объекта – 200 мест;                     
срок ввода в эксплуатацию – 2025 год).


2. Определить МБОУ г. Иркутска СОШ № 28 заказчиком и 
застройщиком объекта, указанного в пункте 1 настоящего Постановления.


3. Субсидию, указанную в пункте 1 настоящего Постановления, 
включить в состав муниципальной программы «Образование», 
утвержденной постановлением администрации города Иркутска                                                  
от 31 декабря 2019 года № 031-06-1063/9.




4. Департаменту образования комитета по социальной политике и 
культуре администрации города Иркутска – главному распорядителю 
бюджетных средств города Иркутска, комитету по бюджетной политике и 
финансам администрации города Иркутска обеспечить предоставление из 
бюджета города Иркутска субсидии, указанной в пункте 1 настоящего 
Постановления, с распределением согласно Приложению к настоящему 
Постановлению.


5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования и применяется к правоотношениям, 
возникающим при составлении и исполнении бюджета города Иркутска, 
начиная с бюджета города Иркутска на 2021 год и плановый период     
2022 и 2023 годов.


6 . Управлению по информационной политике аппарат а 
администрации города Иркутска опубликовать и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее 
Постановление с приложением.


7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и 
культуре администрации города Иркутска.


Мэр города Иркутска                        	                                                     Р.Н. Болотов



	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

